DECRETO Nº 8.303

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA AS ÁREAS DE
MARINHA E DE ACRESCIDOS DE MARINHA, QUE ESPECIFICA.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1° Ficam declaradas de utilidade pública, para implantação de obra de sistema viário, as áreas de marinha e acrescidos de marinha a seguir descritas e caracterizadas:
I – Área de Marinha e acrescidos de marinha: “A” - Matrícula 17.212 - afetada parcialmente:  área de forma irregular, com perímetro de 122,00m e com a seguinte descrição utilizando projeção Universal Transversa de Mercator  (UTM), datum horizontal SAD69 e meridiano central 45º: inicia-se no vértice A-II-07 de coordenadas UTM: E= 368340,83m e N= 7346952,74m. Deste, segue em curva de raio 28m e arco de 10,67m até o vértice A-II-09, de coordenadas UTM: E= 368351,16m e N= 7346955,15m. Deste, segue por 28,31m até o vértice A-II-08, de coordenadas UTM: E= 368379,45m e N= 7346956,24m. Deste, segue em curva de raio 40,02m e arco de 2,17m até o vértice A-I-01, de coordenadas UTM: E= 368381,62m e N= 7346956,26m. Deste, segue por 14,19m até o vértice AV-06, de coordenadas UTM E= 368387,79m e N=7346969,04m. Deste, segue em curva de raio 53,20m e arco de 8,83m até o vértice AV-07, de coordenadas UTM E= 368378,98m e N= 7346969,43m. Deste, segue por 22,42m até o vértice AV-08, de coordenadas UTM E= 368356,58m e N= 7346968,57m. Deste, segue em curva de raio 13,00m e arco de 13,32m até o vértice AV-09, de coordenadas UTM E= 368345,24m e N= 7346974,38m. Deste, segue por 22,08m até o vértice A-II-07, ponto inicial  desta descrição encerrando uma área de 587,97m²;
II – Área de Marinha e acrescidos de marinha: “B” - Matrícula 88.956 - afetada parcialmente: área de forma irregular, com perímetro de 523,17m e com a seguinte descrição utilizando projeção Universal Transversa de Mercator (UTM), datum horizontal SAD69 e meridiano central 45º: inicia-se no vértice A-I-01 de coordenadas UTM: E= 368381,62m e N= 7346956,26m. Deste, segue em curva de raio 40,02m e arco de 21,27m até o vértice A-I-02, de coordenadas UTM: E= 368401,82m e N= 7346950,45m. Deste, segue por 26,33m até o vértice A-I-03, de coordenadas UTM: E= 368423,31m e N= 7346935,24m. Deste, segue em curva de raio 18,80m e arco de 25,76m até o vértice A-I-04, de coordenadas UTM: E= 368429,67m e N= 7346912,30m. Deste, segue em curva de raio 2987,18m e raio 143,34m até o vértice A-I-05, de coordenadas UTM E=368375,16m e N= 7346779,74m. Deste, segue em curva de raio 30,95m e arco de 8,07m até o vértice A-I-06, de coordenadas UTM E= 368371,33m e N=7346772,67m. Deste, segue por 27,29m até o vértice AV-01, de coordenadas UTM E= 368391,48m e N= 7346754,26m. Deste,  segue em curva de raio 41,59m e arco de 28,98m até o vértice AV-02, de coordenadas UTM E= 368390,41m e N= 7346782,64m. Deste, segue por 135,04m até o vértice AV-03, de UTM E=368441,99m e N= 7346907,44m. Deste, segue em curva de raio 32,10m e arco de 43,35m até o vértice AV-04, de UTM E= 368430,93m e N= 7346946,02m. Deste, segue por 27,10m até o vértice AV-05, de UTM E= 368408,79m e N=7346961,65m. Deste segue em curva de raio 53,20m e arco de 22,42m até o vértice AV-06, de UTM E= 368387,79m e N= 7346969,04m. Deste segue por 14,19m até o vértice A-I-01, ponto inicial  desta descrição encerrando uma área de 3.210,41m².
Art. 2° Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 21 de dezembro de 2018.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de dezembro de 2018.

MARIA RAQUEL LIBERATORE SERRACHIOLI
  Chefe do Departamento – em substituição
PA 59182/2018-18

Formalizado por  CAAS